
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 6
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 6
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 311/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar, em parte, o ATO MD nº 283/2019, datado de 05/06/2019, publicado no DOEALMT em 07/06/2019, que
concedeu Estabilidade no Serviço Público aos servidores aprovados no concurso Público, Edital n°01/2013, com a finali-
dade de tornar sem efeito a estabilidade da Servidora abaixo descrita;

Matríc.
Processo
AED

Nome Cargo
Função/ Especiali-
dade

Estável a Partir
de

41.878 164002017
Marielly Divina Espirito
Santo

TLNS-Técnico Legisla-
tivo
Nível Superior

Técnico Legislativo 30/05/19

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 11 de Junho de 2019.

Deputado Eduardo Botelho - Presidente - ALMT

Deputado Max Russi - 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 312/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor RENATO FERNANDES VILANOVA, matrícula 41627, para responder, em caráter de substituição, pe-
lo cargo em comissão de Gerente de Controle de Frequência e Pagamento de Pessoas, símbolo GER, sem prejuízo do
desempenho das atribuições de seu cargo, durante as férias da titular, servidor EDNA CRISTINA JESUS DE OLIVEIRA,
matrícula n° 42430, no período 10/06/2019 a 24/06/2019, conforme Mem. n° 678/2019/GEPAG, de 06/06/2019, Protocolo
n°201949497, de 12/06/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 12 de junho de 2019.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO N° 02/2019/ALMT/CASACIVIL

ESPÉCIE: Termo de Cessão.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



OBJETO: Termo de Cessão n° 02/2019/ALMT/CASACIVIL, referente à cessão do servidor ADJAIME RAMOS DE SOU-
ZA, da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso para a Casa Civil por intermédio do Governo do Estado de Mato
Grosso, com ônus para o órgão cessionário, mediante reembolso ao órgão cedente.

VIGÊNCIA: 15/02/2019 a 14/02/2020.

Cuiabá, 25 de fevereiro de 2019.

ASSINAM: Deputado Eduardo Botelho – Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, Mauro Mendes
Ferreira – Governador do Estado de Mato Grosso e Mauro Carvalho Junior – Secretário- chefe da Casa Civil.

PORTARIA MD Nº 71/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno, com base no disposto na Constituição Federal, artigo 41, § 4º, modificada pelo artigo
6º da Emenda Constitucional nº 19/1998, nos artigos 23 e 24 da Lei Complementar nº 04/1990,de 15/10/1990, na Lei
Complementar nº 80/2000, de 14/12/2000, na Resolução Administrativa nº 006, de 16/9/15, modificada pela Resolução
Administrativa nº 008 de 17/11/2015, que trata da Avaliação Especial de Desempenho;

RESOLVE:
Art. 1º Homologar os Resultados Finais das Avaliações Especiais de Desempenho dos servidores abaixo a partir de 12
de junho de 2019 :

Matrícula Nome Cargo
Função / Especialida-
de

Resultado
Final

Situação

41839 Aline de Paula Moreira Fedatto
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Enfermeira 99 APTA

41885 Anna Paula Masson da Cruz
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Fisioterapeuta 100 APTA

41887 Carla de Oliveira Castelli
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Administrador 100 APTA

41909
Danielly Fernanda Silva Soa-
res
de Almeida

TLNM-Técnico Legislati-
vo
Nível Médio

Secretária 95 APTA

41217 Danilo Arruda Nadaf
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 97 APTO

41856 Dayanne Priscilla Zark Borges
TLNM-Técnico Legislati-
vo
Nível Médio

Motorista 89 APTA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



41898 Elton Vinicius Bilhalva Souza
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Analista de Sistemas-
Programador

83 APTO

41874
Enoch da Rocha Medrado Ne-
to

TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 91 APTO

41906
Ewerton Viegas Romeo Miran-
da

TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Revisor 94 APTO

41883
Grace Emanuelle Guerreiro Di-
as
Rocatto

TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Fisioterapeuta 98 APTA

41908 Kellen Tristão Furtado
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 98 APTA

41895
Laura Carolina de Souza Bru-
no

TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 97 APTA

41888
Marcelo Lucas Gonçalves
Teixeira

TLNM-Técnico Legislati-
vo
Nível Médio

Editor Gráfico 98 APTO

41878 Marielly Divina Espirito Santo
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 100 APTA

41899 Maristella Camilot
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 98 APTA

41879 Nelson de Carvalho Junior
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 100 APTO

41848 Raul Bruno Tibaldi Nascimento
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 93 APTO

41886
Solange Aparecida Barros
Pereira

TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Revisor 95 APTA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



41872 Thiago dos Santos Pereira
TLNS-Técnico Legislati-
vo
Nível Superior

Técnico Legislativo 100 APTO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 12 de junho de 2019.

Deputado Eduardo Botelho - Presidente - ALMT

Deputado Max Russi - 1º Secretário - ALMT

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 6.354, DE 2019

Autor: Deputado Nininho

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Alencar Felix da Silva.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Alencar Felix da Silva.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 05 de junho de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

Dep. Max Russi – 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco – 2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 3/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Legislação Vigente que efetuou o se-
guinte Aditivo:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 3/2018.

Cooperante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Cooperado: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Objeto: Prorrogação de prazo e execução ao Termo de Cooperação nº 3/2018, conforme Plano de Trabalho.

Vigência: 19/06/2019 a 18/12/2019

Assinatura: Mesa Diretora – 14/06/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019

PREGÃO
EMPRESA
VENCEDORA

LOTE

009/2019 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO,
VIA SATÉLITE, ATRAVÉS DE UNIDADE MÓVEL DE UP-LINK (SUBIDA E DESCIDA VIA
SATÉLITE DE SINAIS DE ÁUDIO E VIDEO DE TV), PARA ATENDER A TV ASSEMBLEIA –
MATO GROSSO EM SEUS CANAIS: 30.1, 30.2, 32.2, 330.1 e 10 e 16 A CABO, CONFOR-
ME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
MENOR PREÇO GLOBAL

C.L.CHACON
– ME
CNPJ:
06.123.977/
0001-82

ÚNICO

Cuiabá-MT, 14/06/2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 010/2019

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 002/2019

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços
e fornecimento de material personalizado para atender a assembleia legislativa do estado de mato grosso e ane-
xos, de acordo com as especificações e quantidades descritas neste edital e seus anexos.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA LOTE Valor unitário

1
1- R$ 5,13
2- R$ 0,94

2
1- R$ 28,32
2- R$ 18,03

TOP COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE MANUFATURADOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
TRANSPORTE
CNPJ: 10.414.625/0001-53

3

1- R$ 11,50
2- R$ 7,12
3- R$ 8,11
4- R$ 17,94

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



4

1- R$ 1,20
2- R$ 10,20
3- R$ 18,24
4- R$ 9,68

8

1- R$ 22,81
2- R$ 19,64
3- R$ 1,73
4- R$ 10,10
5- R$ 8,70

12 1- R$ 330,00

UNIÃO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
CNPJ: 27.597.705/0001-94

6

1- R$ 247,59
2- R$ 115,00
3- R$ 98,00
4- R$ 78,00
5- R$ 205,00
6- R$ 429,10
7- R$ 311,50
8- R$ 87,90
9- R$ 144,84
10- R$ 12,69
11- R$ 11,86
12- R$ 35,12

PROMO GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI ME
CNPJ: 14.034336/0001-80

7

1- R$ 82,10
2- R$ 297,89
3- R$ 93,80
4- R$ 848,06

MASTER UNIFORMES E BRINDES INDÚSTRIAIS E COMÉRCIO LTDA EPP
CNPJ: 26.583.427/0001-53

9
1- R$ 8,24
2- R$ 16,49

LEIDE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ: 12.309.536/0001-72

10

1- R$ 20,72
2- R$ 17,90
3- R$ 24,98
4- R$ 10,53
5- R$ 10,55

SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA – EPP
CNPJ: 08.711.005/001-34

11
1- R$ 200,00
2- R$ 15,00
3- R$ 75,00

FRACASSADO 5 FRACASSADO

Vigência: 12 meses

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Cuiabá-MT 14/06/2019

Assinam:

Presidente: Dep. Janaina Riva

1º Secretário: Dep. Max Joel Russi

Representante da empresa

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2019

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral natural e copos descartáveis para atender as
demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO VALOR TOTAL

1 R$ 164.196,00UGOLINI CAMPOS EIRELI
CNPJ: 01.354.498/0001-53 2 FRACASSADO

Cuiabá-MT 12/06/2019

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Max Russi

Representante da empresa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 • ANO IV | N° 531

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Jun 14 22:30:11 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 311/2019
	ATO Nº 312/2019
	EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO N° 02/2019/ALMT/CASACIVIL
	PORTARIA MD Nº 71/2019

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 6.354, DE 2019

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 3/2018

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO


		2019-06-14T22:30:11+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




